
Uchwała Nr LXXXII/624/2024 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 27 marca 2024 r. 

  
w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda oraz pracowników Urzędu 

  
     Na podstawie art. 227, art. 229 pkt 3, art. 238, art. 239 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) w 
zw. z art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
r., poz. 40 z późn. zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 
  
     § 1. 1. Skargę z dnia 7 marca 2024 r. w części dotyczącej działalności Wójta Gminy Ostróda 
uznaje się za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.  
 2. Uznaje się Radę Gminy Ostróda za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 7 
marca 2024 r. w części dotyczącej pracowników Urzędu Gminy Ostróda i w tym zakresie 
przekazuje się skargę do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Ostróda.  
 
 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ostróda do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 
  
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Janusz Sadowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
Załącznik  
do uchwały  Nr LXXXII/624/2024 
Rady Gminy Ostróda 
z dnia 27 marca 2024 r. 

 
Pismem z dnia 7 marca 2024 r. (data wpływu do Urzędu: 07.03.2024 r.), złożonym w 

formie elektronicznej, Pan XXXX wniósł skargę na Wójta Gminy Ostróda oraz pracowników 
Urzędu, tj. kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej Artura Lewartowskiego, 
a także kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Lokalnego Jana Brzozowskiego, zarzucając 
wskazywanie na co mieszkańcy lub osoby zainteresowane np. zmianą planów miejscowych 
lub ich stworzeniem, gdzie i jak mają wpłacać darowizny na Urząd Gminy, która z tych środków 
finansuje podłączenie kanalizacji oraz zmiany planów miejscowych. Skarżący wniósł o 
rozpatrzenie skargi, zobowiązanie wójta do przestrzegania przepisów oraz skierowanie 
wniosku do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa z art. 231 kk. 

 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm. zwanej dalej Kpa) organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi w części dotyczącej Wójta Gminy Ostróda jest Rada Gminy 
Ostróda. Rada Gminy Ostróda, po rozpatrzeniu złożonej skargi i zapoznaniu się z opinią 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do § 146 ust. 3 Statutu Gminy Ostróda, stwierdza, 
że jest ona bezzasadna.  

 
Stosownie do art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2257 z późn. zm.), źródłami 
dochodów własnych gminy są, m.in. spadki, zapisy i darowizny na rzecz gminy. Ww. ustawa 
wprost określa, że darowizny na rzecz gminy stanowią źródło jej dochodów własnych, z 
których są realizowane zadania publiczne.  

Ponadto, podejmowane w urzędach działania polegające na zapewnieniu wykonania 
(za odpłatnością całkowitą lub częściową właścicieli) podłączeń nieruchomości do systemu 
kanalizacji sanitarnej są zaliczane przez NIK do kategorii „dobrych praktyk”, które wpływają na 
zwiększenie liczby nieruchomości przyłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej (informacja o 
wynikach kontroli – Działania organów gmin na rzecz zwiększenia liczby użytkowników sieci 
kanalizacji sanitarnej, KSI.410.005.00.2015, Nr ewid. 13/2016/P/15/053/KSI), w związku z 
czym zarzuty skargi nie zasługują na uwzględnienie.  

 
W zakresie dotyczącym skargi na pracowników Urzędu –  kierownika Referatu 

Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej Artura Lewartowskiego oraz kierownika Referatu 
Inwestycji i Rozwoju Lokalnego Jana Brzozowskiego, Rada Gminy nie jest organem 
właściwym do jej rozpatrzenia. W związku z powyższym, skarga w tej części podlegała 
przekazaniu Wójtowi Gminy jako przełożonemu służbowemu pracowników, zgodnie z 
Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Gminy Ostróda. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 


